
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 239/2017–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO KEPLER DE 
OLIVEIRA LÚCIO, Biomédico, matrícula nº 572351271/HOL 
e, no seu impedimento, o servidor JÚLIO CEZAR FERNANDES 
GALENDE, Administrador, matrícula nº 146-IOL, ambos lotados 
na Divisão de laboratório do HOL, para a função de Fiscais dos 
Contratos administrativos nº 055/2017 – HOL, 056/2017 – HOL, 
057/2017 – HOL fi rmados com as empresas CRISTALFARMA 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, BIOMÉDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA-EPP e DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA – EPP, respectivamente, que têm como objeto a 
aquisição de suprimentos tubos e dispositivos para a realização 
dos procedimentos de coleta de material biológico para 
realização dos exames de Analises Clínicas nos diversos setores 
do Laboratório para Hematologia, Bioquímica, Imunologia e 
microbiologia para 12 meses. Processo nº 2016/241891.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 17 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 160898

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2017-HOL
Objeto: Aquisição de suprimentos tubos e dispositivos para a 
realização dos procedimentos de coleta de material biológico para 
realização dos exames de Analises Clínicas nos diversos setores 
do Laboratório para Hematologia, Bioquímica, Imunologia e 
microbiologia para 12 meses.
Valor Total: R$ 46.758,60
Data Assinatura: 17/03/2017
Vigência: 17/03/2017 até 16/03/2018
Pregão Eletrônico nº 082/2016 – Processo nº 2016/241891
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, nome fantasia 
DISTRIBUIDORA CRISTALFARMA, com sede na Rodovia BR-
316, Km-06, Rua Leopoldo Teixeira nº 08, Bairro Levilandia – 
Ananindeua/PA – CEP: 67.030-025, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.003.408/0001-30, Fone: (91) 3255-5616 / 3255-1279, 
e-mail: comercial@cristalfarma.com.br / licitacoes@cristalfarma.
com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160893
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2017-HOL

Objeto: Aquisição de suprimentos tubos e dispositivos para a 
realização dos procedimentos de coleta de material biológico para 
realização dos exames de Analises Clínicas nos diversos setores 
do Laboratório para Hematologia, Bioquímica, Imunologia e 
microbiologia para 12 meses.
Valor Total: R$ 18.815,00
Data Assinatura: 17/03/2017
Vigência: 17/03/2017 até 16/03/2018
Pregão Eletrônico nº 082/2016 – Processo nº 2016/241891
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS 
LTDA - EPP, com sede na PSG P-1 (CJ GLEBA I), nº 10, Bairro 
Marambaia – Belém/PA, CEP: 66.623-305, inscrita no CNPJ sob o 
nº 20.442.743/0001-29, Fone: (91) 3277-5416 Email: vendas@
disparahospitalar.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160897
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2017-HOL

Objeto: Aquisição de suprimentos tubos e dispositivos para a 
realização dos procedimentos de coleta de material biológico para 
realização dos exames de Analises Clínicas nos diversos setores 
do Laboratório para Hematologia, Bioquímica, Imunologia e 
microbiologia para 12 meses.
Valor Total: R$ 226.995,80

Data Assinatura: 17/03/2017
Vigência: 17/03/2017 até 16/03/2018
Pregão Eletrônico nº 082/2016 – Processo nº 2016/241891
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: BIOMÉDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA-EPP, com sede na Travessa Djalma Dutra, 
nº 670, Bairro do Telégrafo Sem Fio – Belém/PA, CEP: 66.113-
010, inscrita no CNPJ sob o nº 11.938.920/0001-71, Fone: 
((91) 3233-0675 / (91) 981219368, Email: regiane.loreiro@
biomedica.bio.br /comercial@biomedica.bio.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160896
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°056/2017 - HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
Manutenção Preventiva e Corretiva, sob demanda, com 
reposição total de peças, do aparelho de Ultrassonografi a, 
Marca GE, Modelo LOGIC PS, incluindo sondas e transdutores 
linear e endocavitário
Data da Abertura: 11/04/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de março de 2017
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 160615

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00441
Valor: R$ 1.505,20
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: PINHEIRO COMERCIO DE EQUIP. MEDICOS LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160625
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00447
Valor: R$ 2.140,00
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/54864
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160603
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00439
Valor: R$ 667,20
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/54864
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NEW MEDICA COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160616
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00442
Valor: R$ 132.812,00
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160629
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00443
Valor: R$ 32.790,00
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160633

 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00444
Valor: R$ 12.967,60
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160637
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00445
Valor: R$ 3.150,00
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSP.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160641
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00446
Valor: R$ 40.900,00
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/548664
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: INJEX INDÚSTRIA CIRURGICAS LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160602
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00448
Valor: R$ 59.592,00
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/54864
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: N. DO NASCIMENTO EIRELI-EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160606
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00449
Valor: R$ 33.120,00
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/54864
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DMAX DIST. DE MEDIC. E MAT. HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160613
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00440
Valor: R$ 13.652,55
Data de emissão: 23/03/2017
Processo nº 2015/54864
Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: E R TRINDADE
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 160618

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 12/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA 
Nº 102/2017-GP/FSCMP, de 02/03/2017 D.O.E. nº. 33.325 de 
03/03/2017 avisa que será realizada licitação na modalidade 
MENOR PREÇO POR ITENS na forma Eletrônica nº 12/2017/FS-
CMP, Compra de Medicamentos (antimicrobianos) para atender 
as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Mise-
ricórdia do Pará, conforme especifi cações constantes do Anexo I 
do Termo de Referência deste Edital,  Data de Abertura da Lici-


